
Pubblicata sul sito istituzionale il        
10/03/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 16 del Reg. Data  10/03/2017 N. 116  del Reg. Generale

OGGETTO Rinnovo polizza assicurativa RCA dell’automezzo comunale Fiat 
Punto targato BL380KJ per il periodo marzo 2017 – marzo 2018.  
CIG: ZD61DBECCD
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che questo Ente è proprietario di alcuni automezzi adibiti ai servizi d’istituto
per i quali, al fine di consentirne l’utilizzo, occorre provvedere al rinnovo delle polizze assicurative;

CHE  il  16/03/2017 viene a  scadere il  pagamento la  polizza assicurativa dell’automezzo
comunale  Fiat  Punto  targato  BL380KJ,  assicurato  con la  REALE MUTUA ASSICURAZIONE
Agenzia Lecce Sud;

CHE per i beni e servizi oggetto del presente provvedimento, non è possibile fare ricorso
alle convenzioni CONSIP e/o al mercato elettronico (MEPA) ai sensi dell’art. 1, comma 450,  legge
296/2006 modificato con legge 94/2012, in quanto è stato verificato che al momento non ci sono
offerte per i servizi assicurativi RCA auto;

CONSIDERATO  che  occorre  provvedere  urgentemente  al  pagamento  del  premio
assicurativo per consentire l’utilizzo dell’automezzo di che trattasi all’espletamento del servizio cui
lo stesso è adibito;

VISTO  il  D.lgs.  n°  50  del  18/04/2016  Nuovo  Codice  dei  Contratti  Pubblici  relativo  a
lavori,  servizi  e  forniture  ,  ed  in  particolare  l’art.  36  comma  2  lett  a)  ,  il  quale  consente
l’affidamento diretto per gli importi inferiore a € 40.000,00;

VISTO che con nota prot. n° 2712 del 09/03/2017 la Compagnia REALE MUTUA agenzia
Lecce Sud ha comunicato il relativo preventivo di rinnovo della polizza assicurativa dell’automezzo
Fiat Punto BL380KJ, compreso infortunio conducente,  dal quale si evince che l’importo da pagare
per il periodo 16 marzo 2017 16 marzo 2018 è di € 750,00;

CONSIDERATO  che il bilancio di previsione per l’esercizio 2017 del Comune di salice
Salentino non è stato ancora approvato e che quindi si ritiene di avvalersi del dispositivo dell’art.
163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che in merito al regime di gestione provvisoria recita:
…ove non sia stato deliberato il bilancio di previsione è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti
corrispondenti   ai  stanziamenti  di  spesa dell’ultimo bilancio approvato per  l’esercizio cui  si  riferisce  la  gestione
provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria, l’Ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti
giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;. 

DATO ATTO che nella fattispecie, trattasi di servizio necessario ed indifferibile pertanto la
spesa non è dilazionabile né frazionabile in dodicesimi;

RITENUTO  pertanto  affidare  alla  Compagnia  REALE  MUTUA agenzia  Lecce  Sud  il
rinnovo  della  polizza  assicurativa  RCA + infortunio  conducente  dell’automezzo  comunale  Fiat
Punto targato BL380KJ al costo complessivo di € 750,00;

VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore”  a

firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000, n° 267, 

DETERMINA

1. DI AFFIDARE alla REALE MUTUA ASSICURAZIONI,Agenzia Lecce Sud  Via Monte
San Michele, 20 LECCE, il rinnovo della polizza assicurativa RCA + infortunio conducente
dell’automezzo  comunale  Fiat  Punto  targato  BL380KJ,  per  l’importo  complessivo  di  €
750,00 (settecentocinquanta euro), per il periodo 16/03/2017 al 16/03/2018. 

2. DI IMPEGNARE, LIQUIDARE e PAGARE  in  favore  dell’  Agenzia Lecce Sud della
REALE MUTUA ASSICURAZIONI, Via Monte San Michele, 20 LECCE la somma di €
750,00  (settecentocinquanta  euro)  tramite  bonifico  bancario  a  persona  responsabile  ad
operare sul conto.

Pag. 2 di 4



3. DI FARE FRONTE alla spesa occorrente sull’intervento 1.01.05.02.001-01 05/344 “Premi,
assicurazioni, furti e resp. civili” del bilancio 2017,  in corso di formazione.

4. DI DARE ATTO che ai sensi della normativa n materia di tracciabilità dei flussi finanziari
è stato acquisito il seguente codice CIG: ZD61DBECCD.

5. DI TRASMETTERE copia della presente all’ Agenzia Lecce Sud della REALE MUTUA
ASSICURAZIONI, Via Monte San Michele, 20 LECCE e al Servizio Finanziario comunale-

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  10/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  10/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  10/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/03/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 10/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 10/03/2017
	N. 116 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

